Aposentadoria Por Idade e Tempo de Contribuição, a Sra. MARIA VERONICA DE ARAUJO 

BEZERRA, matricula 0003040-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 

PROFESSORA, Nível PNM1,com as seguintes características: 

DATA DO INÍCIO: 01/novembro/2017 

RENDA MENSAL INICIAL: R$2.983,49(dois mil novecentos e oitenta e três 

reais e quarenta e nove centavos), conforme cálculos confeccionados nos termos do 

artigo 51, da Lei Municipal 963/2007.  

Descrição Valores 

Vencimento R$ 1.754,99 

Anuênio  R$526,50 

GRATIFICAÇÃO DE 

TÍTULO 

R$87,75 

REGÊNCIA R$614,25

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, DESTINADO AS INSTALAÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO 
FERRAZ E PRONTO SOCORRO ALFREDO TEIXEIRA, AMBOS LOCALIZADOS NO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, VISANDO O COMBATE E A PLORIFERAÇÃO DE MOSQUITOS 
TRANSMISSORES DE DOENÇAS. 
Valor Global: R$ 16.653,98 (Dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e três reais, e noventa e 
oito centavos) 
Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93. 
Orçamentário: 
10.010.10.122.0109.2021.339039.10010000 
10.010.10.122.0109.2021.339039.15300000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio Bezerra

[...]

MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO– CNPJ:14.269.446/0001-20 
OBJETO: contratação de empresa especializada na aquisição de Material de limpeza, para 
atender a demanda dos serviços de saúde desta Secretaria, do município de Macau/RN. 
ORIUNDO: Dispensa de Licitação Nº 56/2020. 
VALOR GLOBAL: R$39.391,00 (Trinta e Nove Mil Trezentos e Noventa e Um Reais) 
BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Dotação orçamentária de 2020. 
Órgão: 10.010 - Secretaria Municipal de Saúde 
Ação: 2321 – Enfrentamento da emergência de SaúdePública – COVID 19 
Natureza da Despesa:

[...]

para atender às necessidades do Hospital Municipal Antonio Ferraz e Pronto 

Socorro Alfredo Teixeira, localizada na Avenida Centenário, SN, Porto São Pedro, 

Macau – Rio Grande do Norte. 

ORIUNDO: Dispensa de Licitação Nº 057/2020. 

VALOR GLOBAL: R$ 58.320,00 (cinquenta e oito mil trezentos e vinte 

reais) BASE LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei Federal n.º 8.666 de 21 

de junho de 1993. Dotação orçamentária de 2020. 

Órgão: 10.010 - Secretaria Municipal de Saúde 

Ação: 2321 – Enfrentamento da emergência de Saúde Pública – 

COVID 19 Natureza da Despesa: